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Finansudvalget har i brev af 6. april 2022 stillet mig følgende spørgsmål 223 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex 

Vanopslagh (LA). 
 
 
Spørgsmål 223 

Vil ministeren opgøre, hvor mange personer, der har fået udbetalt indefrosne 

feriepenge i 2020, og som bor i en husstand, som ikke opfylder indkomstkriteriet på 

650.000 kr. for at modtage varmechecken? Desuden bedes ministeren opgøre, 

hvor mange af disse personer, som bor i en husstand, som ville have opfyldt 

indkomstkriteriet, hvis ikke de havde fået udbetalt de indefrosne feriepenge i 2020. 

 

Svar 

Hensigten med varmechecken er at give en økonomisk håndsrækning til nogle af 

dem, der rammes allerhårdest af de høje energipriser. 

 

Det fremgår af Aftale om målrettet varmecheck samt Tillægsaftale om målrettet var-

mecheck, at varmechecken målrettes husholdninger med varmekilder, der er sær-

ligt udsat for prisstigninger, herunder individuelle gasfyr, fjernvarmenet med en høj 

gasandel og husstande med el-opvarmning, der oplever tilsvarende prisstigninger. 

Derudover fremgår det, at støtten ikke skal gå til danskere med meget høje indtæg-

ter, hvorfor der er fastsat en indkomstgrænse, så alene husstande med en samlet, 

årlig, personlig indkomst på maksimalt 650.000 kr. (efter AM-bidrag) modtager var-

mechecken.  

 

Derudover har det været et vigtigt hensyn, at udbetaling af varmechecken kan ske 

hurtigst muligt. Det forventes, at udbetaling af varmechecken vil ske til august og 

september. Det blev vurderet i forbindelse med lovbehandlingen, at såfremt man 

skulle tage højde for feriepenge, så ville det udskyde udbetalingstidspunktet. 

 

Jeg har derudover forelagt spørgsmålet for Beskæftigelsesministeriet, der oplyser: 

  

”Lønmodtagere havde ind til den 31. maj 2021 mulighed for at få førtidig udbetaling 

af indefrosne feriemidler. Den førtidige udbetaling skete ad to udbetalingsrunder i 

efteråret 2020 samt foråret 2021. I 2020 var muligt at få udbetalt 3 af de 5 inde-

frosne uger. Samlet fik ca. 2,3 mio. ud af ca. 2,9 mio. lønmodtagere en førtidig ud-
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betaling af indefrosne feriemidler i 2020. I gennemsnit fik lønmodtagerne i 2020 ud-

betalt ca. 13.500 kr. efter skat. Den førtidige udbetaling af indefrosne feriemidler 

havde til formål at stimulere dansk økonomi under og efter corona-krisen. 

 

Som udgangspunkt har lønmodtagerne betalt skat af den førtidige udbetaling af in-

defrosne feriemidler, men nogle af modtagerne blev beskattet allerede i forbindelse 

med optjeningen af de indefrosne feriemidler. Det drejer sig f.eks. om lønmodta-

gere, der har fået feriegodtgørelse, som er blevet beskattet på optjeningstidspunk-

tet i forbindelse med indbetaling til feriekonto. Derfor har denne gruppe fået udbe-

talt de allerede beskattede indefrosne beløb uden yderligere beskatning. 

 

Ved udbetalingen i efteråret 2020, havde arbejdsgiverne endnu ikke indberettet 

hvor mange feriemidler den enkelte lønmodtager havde optjent. Feriemidlerne blev 

derfor udbetalt på baggrund af eksisterende registeroplysninger, bl.a. eIndkomst. 

Det betød, at der var risiko for at lønmodtagerne kunne få mere udbetalt, end de 

havde optjent eller få udbetalt uden at være berettiget. Derfor er nogle lønmodta-

gere, der oprindeligt fik udbetalt feriemidler førtidigt i 2020, efterfølgende blevet til-

bagesøgt,”   

 

Jeg har derudover forelagt spørgsmålet for Finansministeriet, der oplyser:  

 

”Omkring 1.969.000 voksne (over 17 år) boede ultimo 2020 i en husstand, hvor 

mindst én person fik udbetalt en del af deres indefrosne feriemidler. Af disse havde 

omkring 818.000 voksne en husstandsindkomst over indkomstkriteriet på 650.000 

kr. (efter AM-bidrag), og af disse ville omkring 66.000 voksne være i en husstand 

med en indkomst under indkomstkriteriet, hvis der ses bort fra udbetaling af inde-

frosne feriemidler, jf. tabel 1.  

 
Tabel 1 

Personer i husstande, der har fået udbetalt indefrosne feriemidler, opdelt på opfyldelse af indkomstkriterie 

før og efter udbetaling, 2020  

 
Alle  

personer 
Voksne  

over 17 år 

 -------- 1.000 personer -------- 

I husstand med en person, der har fået udbetalt indefrosne feriemdler 2.742 1.969 

 - heraf med en husstandsindkomst over 650.000 kr. 1.238 818 

 - heraf med en husstandsindkomst under 650.000 kr.,  

når der ses bort fra udbetaling af indfrosne feriemidler 
95 66 

 

 
Anm.: Indkomstkriteriet på 650.000 kr. er opgjort med udgangspunkt i husstandens personlige indkomst tillagt 

positiv nettokapitalindkomst. Personlig indkomst omfatter bruttoindkomst fratrukket AM-bidrag.  

Kilde: Egne beregninger på lovmodellens datagrundlag. 
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Indkomstkriteriet for varmecheck tager udgangspunkt i den skattepligtige person-

lige indkomst og positive nettokapitalindkomst i 2020. Den del af udbetalingen af in-

defrosne feriemidler i 2020, der blev beskattet i forbindelse med optjeningen i 2019, 

vil således ikke indgå i indkomstkriteriet.   

 

Det skal desuden bemærkes, at opgørelsen kun omhandler indkomstkriteriet. Ud 

over indkomstkriteriet, er det også en betingelse for at modtage varmechecken, at 

husholdningerne er opvarmet med varmekilder, der er særligt udsat for prisstignin-

ger, herunder individuelle gasfyr, fjernvarmenet med en høj gasandel og husstande 

med el-opvarmning.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


